ganhos já alcançados, evitando retrocessos operacionais, garantindo estabilidade nos processos 

administrativos e fortalecendo a produtividade e a segurança tecnológica do conselho. 

3. DO PAGAMENTO 

3.1 Pela execução dos serviços contratados, o CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO o valor 

global de R$ 39.413,01  (trinta e nove mil, quatrocentos e treze reais e um centavos). 

3.2 O valor estabelecido neste termo aditivo será reajustado, a cada renovação, conforme os ajustes 

praticados pela própria Microsoft. Dessa forma, a cada renovação, o fornecedor deverá realizar a 

cotação oficial junto à Microsoft para apurar o valor vigente no período e encaminhar a proposta